

Ząbkowice Śląskie, dnia 24 maja 2013 r.

IGP.7032.1.2013.KS

**WYKONAWCY**  
(wszyscy)

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na realizację usługi pn. „Świadczenie usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie”*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający informuje, że w dniu 6 maja 2013 r. wpłynęły pytania Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia o poniższej treści:

#### **1.SIWZ III. 1**

**1a** W SIWZ III.1 ust.1 Zamawiający nie wspomina nic na temat odbioru i zagospodarowania odpadów zmieszanych z koszy ulicznych, które są uwzględnione w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie (rozdz. II § 5 ust.1 pkt 4 oraz rozdz. III § 9 ust.3 pkt 10). Zakres zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. Wobec powyższego czy do zadań Wykonawcy będzie również należało odbieranie i zagospodarowanie odpadów z koszy ulicznych? Jeżeli tak, to kto dostarcza kosze uliczne? Jaka ma być ich ilość oraz pojemność?

#### **Odpowiedź na pytanie 1a:**

Przedmiotem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest świadczenie usług związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie.

Zakres zamówienia nie obejmuje odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z koszy ulicznych.

**1b** Czy Zamawiający przewiduje uszczegółowienie informacji dotyczących ogólnej charakterystyki Gminy Ząbkowice Śląskie? W szczególności o uzupełnienie informacji dla każdej z miejscowości z terenu Gminy na temat ilości nieruchomości, które są planowane do obsługi przez Wykonawcę z podziałem na lokale jednorodzinne i wielolokalowe wraz z liczbą mieszkańców? Powyższa informacja pozwoli Wykonawcy na określenie przybliżonej ilości pojemników jaką musi obsłużyć, co ma istotny wpływ na koszty realizacji zamówienia, a zatem i cenę jednostkową odbioru i zagospodarowania odpadów. Powyższe informacje mają niewątpliwie wpływ na ilość sprzętu czy potencjału kadrowego niezbędnego do prawidłowej realizacji

zamówienia, a przede wszystkim wywiera wpływ na oszacowanie kosztów związanych z realizacją zadania. W jakim terminie Zamawiający przekaże wybranemu wykonawcy szczegółowych informacji dotyczących nieruchomości z których będą odbierane odpady ( m. in. adres, ilość i wielkość pojemników itp.) Czy informacje te będzie można otrzymać w formie elektronicznej i w jakim formacie?

### **Odpowiedź na pytanie 1b:**

Zamawiający w załączniku nr 1 niniejszego pisma przedstawia zestawienie zawierające liczbę budynków wraz z liczbą zameldowanych osób na podstawie danych meldunkowych, które znajdują się w posiadaniu Zamawiającego. Dane te są danymi szacunkowymi chociażby dlatego, że część osób nie zamieszkuje w miejscu zameldowania ( np. osoby przebywające stale za granicą).

Zamawiający nie może podać informacji dotyczących: rodzaju pojemników, pojemności pojemników i ilości pojemników w jakie wyposażona jest dana nieruchomość. Jeżeli Zamawiający udostępniłby Wykonawcy takie dane, to nie byłyby one wiarygodne. Część mieszkańców dzierżawi pojemniki od firm, które odbierają odpady, nie są one własnością mieszkańców i trzeba się liczyć z tym, że firmy wydzierżawiające pojemniki z chwilą nie wygrania przetargu, zabiorą je.

Gmina stwarza możliwość mieszkańcom najmu, dzierżawy lub innej formy dysponowania pojemnikami do zbierania odpadów komunalnych od firmy, która wygra przetarg i w tej sytuacji Wykonawca świadcząc taką usługę będzie wiedział jaki pojemnik udostępni właścicielom nieruchomości.

### **2.SIWZ III.4.1**

Zgodnie z danymi podanymi przez Zamawiającego w 2013 r. jeden mieszkaniec Gminy Ząbkowice Śląskie wytworzy 401,5 kg odpadów komunalnych. Wg Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2012 (wg zał. 17 Lp.36 str. 98) prognozowane ilości wytworzonych odpadów komunalnych przez jednego mieszkańca Gminy Ząbkowice Śląskie wynoszą odpowiednio w 2012 r. - 329 kg, w 2013 r. - 332,5 kg. Prosimy o wyjaśnienie powstałych rozbieżności między danymi w SIWZ, a danymi z WPGO dla Województwa Dolnośląskiego 2012.

### **Odpowiedź na pyt. 2**

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ w tabeli nr 3 określono ilość zebranych odpadów komunalnych. Z zestawienia tego wynika, że w 2011 r. z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie zebrano ogółem 7 607,64 Mg. Jest to większa ilość niż prognozowane w planie wojewódzkim (WPGOWD 2012) ilości wytwarzanych odpadów dla 2012 r. (7 391,42 Mg/rok) i 2013 r. (7 461,67 Mg/rok). Ponadto przyjęto założenie, że część mieszkańców gminy, która nie miała w ubiegłych latach zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych - po zmianie systemu gospodarowania odpadami, zacznie właściwie zagospodarowywać odpady zamiast pozbywać się w sposób nielegalny.

Wobec powyższego przyjęto, iż ogólna ilość zbieranych odpadów komunalnych może się zwiększyć maksymalnie o ok. 20% - stąd przyjęta prognozowana ilość odpadów

możliwych do zebrania na poziomie 9 000 Mg. Jeżeli podzielimy tę ilość przez prognozowaną liczbę ludności - 22 371, to otrzymamy wskaźnik zbierania odpadów wyniesie 402,3 kg/M/rok.

### **3.SIWZ III.5 Tabela nr 4**

3a Zamawiający podaje, iż do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie dopuszczalne są pojemniki o pojemności od 60 l do 1300 l, natomiast w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie ( rozdz. II § 5. 1.pkt 1) podaje iż dopuszczalne są pojemniki na odpady o pojemności: 60 l, 80 l, 110 l, 240 l, 1100 l. Prosimy o dokładne sprecyzowanie dopuszczalnych pojemności pojemników na odpady komunalne, do opróżniania których zobowiązany będzie Wykonawca, z wyszczególnieniem pojemności pojemników do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

#### **Odpowiedź na pytanie 3a:**

W tabeli nr 4 wystąpił błąd pisarski. Zamawiającemu chodziło o pojemności określone w Uchwale Rady Miejskiej nr XXXVII/77/2012 z dnia 27 listopada 2012 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie w rozdziale II § 5 ust 1 (pojemność 60 l, 80 l, 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l).

3b Co Zamawiający rozumie, pisząc iż odpady ulegające biodegradacji powinny być odbierane w okresie od kwietnia do listopada cztery razy w miesiącu? Przy takim zapisie istnieje dowolność interpretacji np. odbiór odpadów w ciągu czterech pierwszych dni miesiąca, odbiór raz w tygodniu ( pamiętajmy, że miesiąc nie zawsze ma 4 tygodnie!). Prosimy o sprecyzowanie zapisu.

#### **Odpowiedź na pytanie 3b:**

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez doprecyzowanie zapisu odbioru odpadów ulegających biodegradacji.

W tabeli nr 4 do SIWZ - odpady ulegające biodegradacji odbierane będą raz na tydzień w okresie od kwietnia do listopada a w okresie od grudnia do marca - raz na 2 tygodnie.

### **4.SIWZ III. 6 ust. 2.1 pkt c)**

„przewidywana ilość kompletów worków dla obiektów zamieszkałych - ok. 5000 kompletów oraz dla obiektów niezamieszkałych - ok. 600 kompletów”. Prosimy o określenie na jaki okres czasu przewidywana jest podana przez Zamawiającego ilość kompletów worków. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie mówi o tym, że odpady komunalne należy gromadzić jedynie w zamykanych i szczelnych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach lub kontenerach, nie przypisując nieruchomościom niezamieszkałym worków do selektywnej zbiórki (rozd. II § 4 ust.2). Worki do selektywnej zbiórki przypisane są jedynie odpadom segregowanym z terenu zabudowy jednorodzinnej (rozd. II § 6 ust.2). Wobec powyższego prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

#### **Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez doprecyzowanie zapisu dotyczącego ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w następujący sposób:

SIWZ III. 6 ust. 2.1 pkt c) winien wyglądać:

c) „przewidywana ilość kompletów worków dla obiektów zamieszkałych wynosi 2 500 kompletów na miesiąc”.

Obiekty niezamieszkałe zgodnie z Regulaminem nie będą otrzymywać worków do segregacji odpadów komunalnych.

Wykonawca przestawi Zamawiającemu zestawienie z nieruchomościami, które planują segregować odpady komunalne. Zestawienie będzie sporządzone na podstawie deklaracji złożonych przez mieszkańców Gminy Ząbkowice Śl. i będzie udostępnione po podpisaniu umowy.

#### **5. SIWZ III.6 ust.2.1 pkt g)**

„w przypadku, gdy na jedną nieruchomość zamieszkałą przypada więcej niż jeden pojemnik na zmieszane odpady komunalne, ilość dostarczonych worków na poszczególne frakcje zbierane selektywnie należy zwiększyć odpowiednio o następny komplet worków”. Czy w przypadku, gdy na nieruchomość będzie przypadał jeden duży pojemnik to przysługiwał będzie jeden komplet worków, a w przypadku gdy dwa małe pojemniki to będą przysługiwały 2 komplety worków? Prosimy o sprecyzowanie zapisu.

#### **Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez doprecyzowanie zapisu dotyczącego dostarczania kolejnego kompletu worków w następujący sposób:

SIWZ III.6 ust.2.1 pkt g) winien wyglądać:

„g) w przypadku, gdy na jedną nieruchomość zamieszkałą przypada więcej niż jedno gospodarstwo domowe, komplet dostarczanych worków ma odpowiadać liczbie gospodarstw domowych”.

#### **6. SIWZ III.6 ust.2.2 pkt c)**

„ miejsca ustawienia pojemników do selektywnej zbiórki odpadów Zamawiający określone w załączniku nr 3 SIWZ, Zamawiający zastrzega, że w trakcie świadczenia usługi może wskazać Wykonawcy inne miejsca ustawienia pojemników lub zwiększyć liczbę gniazd, a w takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany będzie do ich

przestawienia lub ustawienia nie później niż w ciągu trzech dni od otrzymania zgłoszenia” Zamawiający nie określił o ile może zwiększyć liczbę gniazd, natomiast wymagana cena w formularzu ofertowym za PSZOK i gniazda jest ryczałtowa, czyli niezależna od ilości gniazd. Jak w tym przypadku będzie wyglądało wynagrodzenie Wykonawcy?

### **Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

SIWZ III.6 ust.2.2 pkt c) winien wyglądać:

„Zamawiający zatrzeza, że w trakcie świadczenia usługi może wskazać Wykonawcy inne miejsca ustawienia pojemników niż określone w załączniku nr 3 SIWZ, a w takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany będzie do ich przestawienia nie później niż w ciągu trzech dni od otrzymanego zgłoszenia. Zamawiający w okresie trwania umowy nie zwiększy liczby gniazd”.

### **7. SIWZ III.6. ust. 2.2 pkt f)**

„Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżania miejsca ustawienia pojemników do selektywnego zbierania, jak i terenu wokół tych pojemników”. Czy to oznacza, że Wykonawca ma zapewnić mieszkańcom swobodne dojście do pojemników przez cały czas trwania okresu zimowego? Czy odśnieżanie powinno odbywać się tylko w dniu odbioru odpadów? Jaką powierzchnię wokół pojemnika, którą należy odśnieżyć ma na myśli Zamawiający?

### **Odpowiedź na pytanie 7**

Zamawiający wprowadza modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

SIWZ III.6. ust. 2.2 pkt f) winien wyglądać:

f) „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia stałego utrzymania w czystości i porządku zarówno pojemników do selektywnego zbierania odpadów, jak i terenu wokół tych pojemników. Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżania, które obejmuje miejsce ustawienia pojemników oraz teren wokół tych pojemników w dniu odbioru odpadów tak, aby zapewniony był dostęp do pojemników”.

Zamawiający ma na myśli powierzchnię do odśnieżenia, która wynosi 1 metr szerokości po obwodzie pojemnika i kontenera.

### **8. SIWZ III.7. ust. 2. pkt a)**

### „Obowiązki związane z organizacją i prowadzeniem PSZOK

- a) Wykonawca w celu realizacji przedmiotu umowy
- zakupi lub wydzierżawi nieruchomość w geodezyjnym obrębie ewidencyjnym Ząbkowice Śląskie, pod organizację PSZOK - miejsce lokalizacji PSZOK musi być uzgodnione z Zamawiającym,
  - opracuje dokumentację techniczną i uzyska wszelkie wymagane prawem pozwolenia na realizację przedsięwzięcia (decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzji o pozwoleniu na budowę, jeśli będzie wymagało wykonania jakiś robót budowlanych),
  - utworzy PSZOK i wyposaży go w odpowiednią ilość pojemników na odpady, w celu zapewnienia realizacji założeń funkcjonowania PSZOK oraz wagę platformową;
- b) Wykonawca winien w ciągu 90 dni od dnia zawarcia umowy przystąpić do zgłoszenia uruchomienia działalności PSZOK-u "

Czy w geodezyjnym obrębie ewidencyjnym Ząbkowice Śląskie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego istnieje miejsce przeznaczone na organizację PSZOK? Opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskanie wszelkich wymaganych prawem pozwoleń (decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzji o pozwoleniu na budowę, jeśli będzie wymagało wykonania jakiś robót budowlanych) na realizację przedsięwzięcia będzie wymagało okresu dłuższego niż 90 dni. Wymóg ten jaskrawo preferuje lokalnego przedsiębiorcę, w związku z tym wnioskujemy o usunięcie z ust. 2 pkt a.

Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja II Rozdział II 2.1 pkt 3) i SIWZ pkt III.6 2.2) gniazda i III.7.2) Obowiązki związane z organizacją i prowadzeniem PSZOK oraz Projekt umowy § 3 ust.1 pkt 3).

Wykonawca w ramach realizacji umowy zobowiązany jest do utworzenia, utrzymania i obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz gniazd na terenie gminy Ząbkowice Śląskie. Zamawiający przewiduje, że pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów muszą być ustawione najpóźniej do 3 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usług (str.10 SIWZ ppkt b)), co oznacza, że powinny być ustawione do dnia 04 lipca br. Natomiast PSZOK powinien być uruchomiony w ciągu 90 dni od zawarcia umowy (ppkt g) str. 12 SIWZ).

Takie zapisy naruszają zasady równego traktowania wykonawców i prowadzenia postępowania w sposób zapewniając zachowanie uczciwej konkurencji, gdyż dla wykonawców, którzy nie realizują obecnie usługi na terenie gminy, a chcą uczestniczyć w postępowaniu i spełniają warunki udziału wymagania dotyczące terminów postawione w zakresie gniazd i PSZOK-u są niemożliwe do spełnienia. Takie ukształtowanie wymagań ogranicza konkurencję wykonawców.

Prosimy o zmianę zapisów w SIWZ w pkt. III.7. 2) g) dotyczącego PSZOK-u na następujący zapis:

„g) Wykonawca winien w ciągu siedmiu dni od podpisania umowy wskazać Zamawiającemu teren pod PSZOK do akceptacji a następnie w ciągu 3 dni od akceptacji terenu przed Zamawiającego wystąpić o odpowiednie decyzje dotyczące terenu pod PSZOK i po ich uzyskaniu uruchomić PSZOK w ciągu 7 dni od uzyskania wszelkich niezbędnych decyzji i pozwoleń”.

### **Odpowiedź na pytanie 8**

W geodezyjnym obrębie ewidencyjnym Ząbkowice Śląskie nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, bo istnieją różne metody i technologie tworzenia obiektów budowlanych np. obiekty kontenerowe itp.

Wobec powyższego zapis w SIWZ- ie III.7. ust. 2. pkt a) nie preferuje lokalnego przedsiębiorcy i nie narusza zasady równego traktowania wykonawców i prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji.

### **9.SIWZ III.9 ust.1 pkt b)**

„ Wykonawca zobowiązany jest do: 1) przekazywania Zamawiającemu: b) kwartalnych sprawozdań zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do końca miesiąca następującego po kwartale, Zamawiającemu dotyczących: - liczbę właścicieli nieruchomości od których zostały odebrane odpady komunalne, - wskazanie właścicieli nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie” Zamawiający wymaga aby podać informację do której dostępu Wykonawca nie ma. Wykonawca może podać liczbę nieruchomości lub odebranych pojemników z nieruchomości, nie posiada natomiast wiedzy na temat liczby właścicieli nieruchomości. Wobec powyższego prosimy o sprecyzowanie jakie dane należy podać w kwartalnym sprawozdaniu.

### **Odpowiedź na pytanie 9**

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób

SIWZ III.9 ust.1 pkt b) winien wyglądać:

1)przekazywanie Zamawiającemu:

(...)

b) kwartalnych sprawozdań zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do końca miesiąca następującego po kwartale, Zamawiającemu dotyczących:

- informacji o masie poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych oraz sposobie ich zagospodarowania wraz ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania,
- informacji o masie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji:
  - 1) przekazanych do składowania na składowisko odpadów,
  - 2) nieprzekazanych do składowania na składowisku odpadów i sposobie ich zagospodarowania;
- spisu nieruchomości z których odebrano odpady komunalne wraz z wskazaniem liczby pojemników i ich pojemności oraz spisu nieruchomości na których zbierane są odpady komunalne w sposób niezgodny z regulaminem;
- kopii dowodów dostarczania odpadów do odzysku lub unieszkodliwiania tj. karty ewidencji odpadów bądź karty przekazania odpadów.

W związku ze zmianą zapisu w SIWZ III.9 ust.1 pkt b) Zamawiający modyfikuje w ten sam sposób zapis w załączniku nr 9 do SIWZ - projekt umowy w § 8 ust.1 litera b)

#### **10. Załącznik nr 2 Formularz ofertowy Wykonawcy**

W Lp 9 Zamawiający wymaga podania ryczałtowej ceny prowadzenia PSZOK i gniazd. Czy wymagana cena powinna zawierać również zagospodarowanie odpadów czy tylko prowadzenie PSZOK i gniazd?

#### **Odpowiedź na pytanie 10**

W formularzu ofertowym za prowadzenie PSZOK-u i gniazd nie należy kalkulować ceny za zagospodarowanie odpadów.

Koszt zagospodarowania odpadów z PSZOK i gniazd będzie rozliczany wg cen określonych w tabeli nr 7 w rozdziale XI do SIWZ

#### **11. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust.1 pkt 1**

„ Wykonawca ma obowiązek w szczególności: odbierać wszystkie zmieszane odpady komunalne zbierane w pojemnikach na odpady z (...) innego miejsca wskazanego przez właściciela nieruchomości”. Co Zamawiający rozumie, poprzez zapis „ innego miejsca”? Czy Wykonawca musi również odbierać odpady z komórek, piwnic, strychów w przypadku wskazania tych miejsc przez właściciela nieruchomości?

#### **Odpowiedź na pytanie 11**

Zamawiający wskazując „inne miejsce” odbioru odpadów miał na myśli wskazanie przez właściciela nieruchomości innego miejsca niż swoja nieruchomość np. teren wydzierżawiony od Gminy, wspólne podwórko, skwerek na którym umieszczone są pojemniki na odpady komunalne.



## **12. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 1**

„ W zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów wraz z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów Wykonawca ma obowiązek w szczególności: 1) wyposażyć gniazda w pojemniki na obsługiwany obszarze, w terminie do 3 dni od daty podpisania umowy, w zestawy specjalistycznych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w kolorystyce określonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”. Narzucony przez Zamawiającego termin jest stosunkowo krótki. Proponujemy wydłużyć do 7 dni termin na wyposażenie gniazda w pojemniki na obsługiwany obszarze.

### **Odpowiedź na pytanie 12**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni na wyposażenie gniazda w pojemniki na obsługiwany obszarze i zmienia zapis w projekcie umowy w następujący sposób:

Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

1) „wyposażyć gniazda w pojemniki na obsługiwany obszarze, w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy, w zestawy specjalistycznych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w kolorystyce określonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”.

## **13. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 2**

W zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów wraz z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów Wykonawca ma obowiązek w szczególności: 2. Wyposażać nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe przypisane do selektywnej zbiórki w systemie indywidualnym, w worki półprzezroczyste wykonane z folii PHD o pojemności 120 l, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, o kolorystyce ustalonej w SIWZ.” Co to jest za materiał PHD?

### **Odpowiedź na pytanie 13**

Zamawiający popełnił w treści SIWZ błąd pisarski – worki do selektywnej zbiórki odpadów winny być wykonane z folii LDPE. Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy w następujący sposób:

Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

2) „wyposażać nieruchomości zamieszkałe przypisane do selektywnej zbiórki w systemie indywidualnym, w worki półprzezroczyste wykonane z folii LDPE o pojemności 120 l, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, o kolorystyce ustalonej w SIWZ. Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej

w terminie do 3 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi. Kolejne worki dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałej po zwrocie poprzednich worków (worek za worek)''.

#### **14. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 8 pkt. 2 i 3**

„W zakresie prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą przedmiotem zamówienia Wykonawca ma obowiązek w szczególności:

2) trwale zapisywać i przechowywać w sposób zapewniający odczytanie danych oraz udostępniać na żądanie Zamawiającemu informacje o położeniu i miejscach postojów pojazdów, którymi Wykonawca realizuje przedmiot umowy oraz informacje o miejscach wyładunku odpadów pochodzących z monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego.

3) trwale zapisywać i przechowywać oraz udostępniać na żądanie Zamawiającemu obraz z wideo rejestracji dokumentujące w szczególności trasę przejazdu samochodów służących do odbioru odpadów, stwierdzone przez obsługę nieprawidłowości w postępowaniu z odpadami na nieruchomości, brak współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą w zakresie odbioru odpadów komunalnych i miejsca zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych''

**14a** W celu udokumentowania trasy przejazdu samochodów służących do odbioru odpadów, stwierdzonych przez obsługę nieprawidłowości w postępowaniu z odpadami na nieruchomości, braku współdziałania właściciela nieruchomości z Wykonawcą w zakresie odbioru odpadów komunalnych i miejsca zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych, pojazd odbierający odpady powinien być wyposażony w większą liczbę wideo rejestratorów, gdyż jeden nie jest w stanie udokumentować wszystkich wymaganych przez Zamawiającego czynności. Prosimy o określenie liczby wymaganych wideo rejestratorów oraz miejsce ich usytuowania na pojeździe służącym do odbioru odpadów.

#### **Odpowiedź na pytanie 14a**

Pojazd odbierający odpady powinien być wyposażony w niezbędną ilość wideo rejestratorów w miejscach zapewniających rejestrację wymaganych czynności określonych w projekcie umowy.

**14b** Zamawiający wymaga, aby trwale zapisywać i przechowywać informacje o położeniu i miejscach postojów pojazdów, a także obraz z wideo rejestracji. Jaki czas archiwizacji danych jest wymagany przez Zamawiającego?

#### **Odpowiedź na pytanie 14b**

Zamawiający informuje, że czas archwizacji informacji o położeniu i miejscach postojów pojazdów oraz obraz z wideo rejestracji wynosić będzie 90 dni kalendarzowych.

**15. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 9**

„ Wykonawca zobowiązany jest do: (...) dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadkach, kiedy dojazd do miejsc gromadzenia odpadów będzie znacznie utrudniony np. z powodu remontu dróg, dojazdów itp. bez dodatkowego wynagrodzenia?”

Dlaczego Wykonawca ma ponosić skutki wynikające z braku dojazdu spowodowanego np. remontem drogi gminnej? Czy Zamawiający dopuszcza odebranie odpadów w późniejszym terminie z powodu nie odsnieżenia przez służby gminne dróg dojazdowych czy klęski żywiołowej uniemożliwiającej czasowe realizowanie usług? Jak w takim przypadku będzie wyglądała wypłata wynagrodzenia? W jaki sposób Wykonawca ma odebrać odpady, gdy nie będzie możliwości dojazdu?

**Odpowiedź na pytanie 15**

Wynagrodzenie Wykonawcy zależy od 1 tony odpadów, w której skalkulowana jest cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz transport.

Wykonawca nie będzie otrzymywał dodatkowego wynagrodzenia w przypadku wystąpienia utrudnień w dojeździe do nieruchomości.

**Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 9** otrzymuje następujące brzmienie:

9)“ dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadkach, kiedy dojazd do miejsc gromadzenia odpadów będzie znacznie utrudniony np. z powodu remontu dróg, dojazdów itp., bez dodatkowego wynagrodzenia. Wykonawca w przypadku wystąpienia sytuacji wyjątkowych, których nie był w stanie przewidzieć, a które uniemożliwiają wykonanie usługi, zobowiązany będzie do niezwłocznego powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego. Zamawiający zweryfikuje zgłoszenie Wykonawcy. W przypadku potwierdzenia faktu wystąpienia sytuacji szczególnej przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów w możliwym najszybszym terminie”.

**16. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 7 oraz § 11 ust. 1 pkt. 5**

„Wykonawca zobowiązany jest do : 7. zorganizowania dyżurów w dni ustawowo wolne od pracy w taki sposób, aby możliwy był kontakt Zamawiającego z Wykonawcą w tych dniach oraz, w przypadku wystąpienia zdarzeń nagłych i nieprzewidzianych, a zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi lub porządkowi publicznemu, podejmowanie przez Wykonawcę w tych dniach działań zapewniających utrzymanie właściwej jakości świadczonych usług, bez dodatkowego wynagrodzenia”

„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w przypadku:

za brak możliwości kontaktowania się z Wykonawcą w ciągu dnia zarówno w dni robocze, jak i w dni ustawowo wolne od pracy - 2 000,00 zł za każdy dzień”.

Kara za brak kontaktu jest zdaniem Wykonawcy zbyt wysoka. Prosimy o wyjaśnienie, jakie działania Zamawiający uznaje za próbę kontaktu z Wykonawcą? W jaki sposób Zamawiający udowodni, iż nie mógł skontaktować się z Wykonawcą?

### **Odpowiedź na pytanie 16**

**Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 7**

Zamawiający utrzymuje zapis określony w projekcie umowy.

**Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 11 ust. 1 pkt. 5** otrzymuje następujące brzmienie:

5) „za brak możliwości kontaktowania się z Wykonawcą w ciągu dnia zarówno w dni robocze, jak i w dni ustawowo wolne od pracy - 2 000,00 zł za każdy dzień. Za brak możliwości kontaktowania się z Wykonawcą, uznaje się próbę kontaktu polegającą na wykonaniu przez Zamawiającego 3 połączeń telefonicznych w ciągu 1 godziny na wskazany przez Wykonawcę w § 9 ust.1 umowy numer telefonu (połączenia komórkowe), potwierdzone jednoczesnym nadaniem wiadomości SMS przez Zamawiającego”.

**17. Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 1 pkt. 4**

„ W zakresie odbierania odpadów komunalnych zmieszanych oraz ich zagospodarowania Wykonawca ma obowiązek w szczególności: odstawić, po opróżnieniu pojemniki na odpady w miejsce ich ustawienia”. Zapis ten spowoduje znaczne wydłużenie cyklu obsługi klienta, ponieważ Wykonawca będzie musiał pokonywać czasami znaczne odległości, aby odstawić pojemnik na właściwe miejsce. Zapis dotyczy również klientów indywidualnych? Wykonawca nie może wchodzić na teren prywatnej posesji przy braku jej właściciela. Przypadki takie narażają Wykonawcę na pomówienia oraz wręcz oskarżenia o naruszenie prywatnej własności lub o kradzież mienia w wyjątkowych przypadkach. Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że istnieje ryzyko wypadku, w którym poszkodowanym będzie Wykonawca, np. pogryzienie pracownika przez psa właściciela nieruchomości? Kto w takim przypadku poniesie odpowiedzialność?

### Odpowiedź na pytanie 17

Właściciel nieruchomości ma obowiązek udostępnić pojemniki celem ich opróżnienia zgodnie z harmonogramem otrzymanym od Wykonawcy. W takim przypadku właściciel posesji ma obowiązek udostępnić pojemnik w sposób nieuciążliwy dla Wykonawcy. W związku z tym odpowiedzialność cywilna ciąży na właścicielu nieruchomości.

18.

Prosimy o zmianę zapisów w SIWZ w pkt III.6 2.2) b) gniazda na następujący zapis:  
„b) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów muszą zostać ustawione najpóźniej w terminie 30 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania”.

### Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni na wyposażenie gniazda w pojemniki na obsługiwanym obszarze.

Z up. BURMISTRZA  
Wojciech Jankowski  
Kielce  
Wydział Inżynierii  
i Geodezji

Załącznik nr 1

#### Miasto Żabkowice Śląskie

Ulice	Liczba domów	Liczba zameldowanych
Al. Niepodległości	13	138
Aliantów	5	47
Armii Krajowej	49	619
Asnyka	18	65
Astrowa	3	10
Bolesława Chrobrego	20	115
Batalionów Chłopskich	10	139
Bohaterów Getta	42	342
Botwina	3	31
Bratkowa	6	22
Chabrowa	8	25
Ciasna	8	71
Cukrownicza	7	126
Daleka	41	272
Daliowa	5	19
Daszyńskiego	62	352
Diamentowa	2	5

Długa	3	30
Dolnośląska	40	562
Działkowca	7	23
Dzwonkowa	4	14
Fiołkowa	5	18
Floksowa	6	20
Głowackiego	19	558
Goździkowa	3	10
Grunwaldzka	21	216
Handlowa	2	13
Jagiellonów	16	61
Jaracza	12	51
Jasna	49	1462
Jaśminowa	10	28
Jodłowa	9	27
Kamieniecka	89	544
Kasztanowa	11	54
Kilińskiego	10	139
Kłodzka	18	182
Kolejowa	6	58
Konopnickiej	18	230
Konwaliowa	15	45
Kościuszki	26	235
Krótką	3	47
Krzywa	8	146
Kusocińskiego	5	26
Kwiatowa	23	76
Legnicka	21	183
Liliowa	6	16
Limanowskiego	26	91
Lipowa	3	16
Ludowa	30	120
Łąkowa	2	6
Łubinowa	11	36
1 Maja	26	412
M. Konopnickiej	18	230
M. C. Skłodowskiej	4	50
Makowa	6	20
Matejki	4	17
Mickiewicza	17	146
Mieczykowa	8	30
Młynarska	35	137
Modrzejewskiej	26	115
Modrzewiowa	2	4
Na Skarpie	4	17

Nagietkowa	7	22
Ogrodowa	17	88
Okrężna	25	87
Orkana	40	228
Osiedle Letnie	8	242
Os. XX-lecia	49	1923
Parkowa	3	10
Partyzantów	6	17
Piastowska	38	188
Pl. Różany	4	17
Pl. Solskiego	12	45
Pl. Jana Pawła II	2	14
Pogodna	63	218
Polna	3	15
Poprzeczna	9	93
Powstańców Warszawy	30	202
Proletariaczyków	28	259
Prusa	9	84
Przemysłowa	1	28
Reymonta	13	137
Robotnicza	46	158
Rumiankowa	1	4
Rynek	48	850
Sienkiewicza	12	105
Słowackiego	2	5
Spokojna	7	33
Staszica	17	68
Stokrotkowa	11	48
Strażacka	6	58
Strzebińska	6	187
Szpitalna	3	118
Św. Wincentego Pallotiego	9	34
Św. Wojciecha	11	120
Traugutta	14	294
Tulipanowa	5	18
Waryńskiego	15	126
Wrocławska	25	214
Zacisze	12	59
Zielona	12	36
Ziębicka	51	481
Żeromskiego	21	141
Żwirki i Wigury	7	37

Obsługiwane miejscowości z terenu Gminy Ząbkowice Śl.

Wieś	Liczba domów	Liczba zameldowanych
Bobolice	89	542
Braszowice	155	870
Brodziszów	66	324
Grochowiska	14	84
Jaworek	61	294
Kluczowa	34	165
Koziniec	30	163
Olbrachcice Wlk	133	638
Pawłowice	42	194
Rakowice	12	48
Sieroszów	70	387
Siodłowice	13	42
Stolec	175	1116
Strąkowa	47	229
Sulisławice	60	316
Szklary	21	148
Szklary Huta	23	358
Tarnów	100	655
Zwrocław	104	479

Z up. BURMISTRZA  
 Wojciech Jankowski  
 Kierownik  
 Wydziału Inżynierii  
 i Gospodarki

Otrzymują:

1. Stanowisko ds. zamówień publicznych

2 a/a